UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Jnstitutio moralis philosophie metrica

Horatius Flaccus, Quintus

Dauentrie, 1504

Argumentum epistole. viij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70184](#)

Cliber Primus

Zahdem dormitum dimittitur; hinc ubi sepe
Occultum visus decurrere piscis ad hancum
Mane cliens etiam certus conuiua iubetur
Rura suburbana indicis comes ire latinis
Impositis manuis aruum coelumq; sabinum
Non cessat laudare. videt. ridetq; philippus
Et sibi dum requiem: dum risus vndiq; querit
Dum septem donat sestertia: mutua septem
Promittat persuadet: uti mercetur agellum
Mercatur: ne te longis ambagibus ultra
Quam satis est: mox ex nitido fit rusticus: atq;
Sulcos: et vineta crepat mera preparat vlos
Immoritur studijs: et amore senescit habendi
Ulerum ubi oues furto: morbo pericre capelle
Spem mentita seges: bos est enectus arando
Offensus damnis: media de nocte caballum
Arripit iratusq; philippi tendit ad ead
Quem simul asperit scabrum intonsumq; philippus
Durus ait vulci nimis attentusq; videris
Esse nubi pol me miserum patrone vocares
Si velles inquit verum mihi dicere nomen
Quod te per genium dextramq; deosq; penates
Obsecro: et obtestor vite me reddere priori.
Qui simul asperit quantum dimissa petitis
Præstent: mature redeat repetatoq; relicta
Metiri se quemq; suo modulo ac pede verum est

Argumentum epistole. viij.

Escribit se non recte valere. non quia aut corpore
egrotet, aut calamitatem in bonis fortune passus

B ij

Epistolarum.

Bis p[ro]p[ri]a subiecto
etiam p[ro]p[ri]a sit, sed quia varijs perturbationibus afficiatur animus suis atq[ue]
in omni vita summa utatur in instantia, neq[ue] tñ recta monitibus
amicis et philosophis obtenerare velit. Nec sibi inesse fungit q[ua]nta
men in Celso erant. Sed q[ui]n homo superbus in his corrigi iniquo
modo ferret, tentat illū exemplo sui a virtute auertere, nam multa vis
tia in alio cognoscimus, ac summopere damnamus, quem in iusto a
more nostri in nobis esse negamus, sed cum in alijs audimus nul
la reprehensione irritati, sed vero iudicio moti, tunc demū ad nos
reuersi nos illorum putet

Celsi Albinouano

Elsō gaudere et bene reffū gerere Albinouano
Musā rogata refer comiti scribecq[ue] Heronis
Si queret: quid agam dic multa et pulchra minantem:

Vivere nec recte nec suauiter; haud quia grandio
Contuderit vites; oleamq[ue] momordicit estus
Nec quia longinquis armamentum egrotet in aruis
Sed quia mente minus validus quam corpore fero
Nil audi[re] velim: nil discere: quod leuet egrum

Fidis offendere medicis: irascit amicis

Cur me funesto properent arcere vegetno

Que nocuere sequar: fugiam que profore credam

Rome tib[us] amejn: ventosus tib[us] romam

Post hec ut valeat: quo pacto emigerat et le

Et placeat iuueni percunctare: ut lq[ue] cohorti

Si dicet recte primum gaudere: subinde

Preceptum auriculis hoc instillare memento

Et tu fortunam: sic nos te celsē feremus

Argumentum epistole. ix.

Anī magna ep[istola] est nec ex abdito ei⁹ eruenda sententia dñe
dicitia est et in gne deliberatio scripta cuius finis ē utilitas
atq[ue] honestas. Ostendit autē maxime pudorem non mediocrem nos ser
uare oportere si quē magno viro p[ro]mendam⁹. ne forte insolētervi